

Ministeriet for Familie- og
Forbrugeranliggende
att. Louise Pedersen

Apenrade, 18.12.2006
E-Mail: kj@dssv.dk
www.dssv.dk

Vedr. Høring over udkast til forslag om dagtilbudslov

Deutscher Schul- und Sprachverein f.N. er blevet bekendt med, at Familiestyrelsen har sendt udkast til forslag om dagtilbudslov i høring.

Selv om foreningen ikke er en af ministeriets høringspartnere tillader vi os at fremsende følgende udtalelse.

Det tyske mindretals dagtilbuds forhold har altid været nævnt i Ministeriets vejledninger og bekendtgørelser.

Foreningen forventer at denne fremgangsmåde også videreføres ved den evt. nye dagtilbudslov.

I forbindelse med kommunalreformen har der bl.a. været afholdt flere møder med de respektive instanser. Indenrigs- og sundhedsministeren har i den forbindelse bl.a. fremsendt følgende hensigtserklæring;

Regeringen har som led i udmøntningen af kommunalreformen efter en konstruktiv dialog med det tyske mindretals repræsentanter fremsat forslag til bestemmelser i det fremsatte forslag til lov om revision af den kommunale inddeling og til lov om erhvervsfremme, der har til formål at sikre det tyske mindretals fortsatte politiske repræsentation. Regeringen håber, at den med de fremsatte forslag har skabt grundlag for en afbalanceret løsning, der sikrer mindretallets fremtidige politiske virke, og som er til gavn for Sønderjylland gennem en aktiv indsats fra det tyske mindretals side i forhold til landsdelens kulturelle og økonomiske udvikling, herunder det grænseoverskridende samarbejde i regionen, der har regeringens bevågenhed.

Det er regeringens opfattelse, at de eksisterende økonomiske tilskudsordninger, som er af vital betydning for mindretallets kulturelle og sociale arbejde, skal videreføres. Regeringen er i den forbindelse særligt opmærksom på, at mindretallet lægger særligt vægt på en hensigtsmæssig løsning i forhold til de tyske børnehaver. Regeringen vil — om fornødent med særordninger — gøre en stor indsats for at sikre en videreførelse af det tyske mindretals kulturelle og sociale arbejde på vilkår, som ikke forringer arbejdets kvalitet. Dette er i alles interesse.

Jeg håber, at indholdet af denne hensigtserklæring vil bidrage til den fortsatte konstruktive dialog med det tyske mindretal, jeg som minister lægger stor vægt på at føre.

Foreningen håber, at Ministeriet har forståelse for, at foreningen har en vitalinteresse i at de specielle forhold omkring vore dagtilbud også fremover fremmes.

Som eksempel kan nævnes, at det altid har været fastholdt, at børn af forældre fra det tyske mindretal bør gives fortrinsret i vore dagtilbud.

Også de særregler der er indgået med det tyske mindretal vedr. §11A institutioner forventes bibeholdt og videreført.

Foreningen håber Ministeriet vil tage hensyn til herværende og vi står gerne til rådighed for nærmere uddybning ved et foretræde.

Med venlig hilsen
p.f.v.

Klaus Jensen

Postbox 242 . Vestergade 30. DK 6200 Aabenraa. Tlf. (+45) 73 62 91 74. Fax (+45) 74 62 73 61
www.dssv.dk. — www.kindergarten.dk. Öppningszeit: Mo-Do: 8-16. Fr: 8-13.
CVR-Nr. 16 33 48 12 . Bankverbindungen: Kreditbanken . Reg.Nr. 7930 . Kontonr. 100 183-4 .
Nord-Ostsee Sparkasse. BLZ 217 500 00 . Kontonr. 58 165.